Eiecto Saule, quòd pacto non steteret, David eadem lege Rex constituitur, vt & Salomō quoque Davidis filius. Si legem meam obseruaris, ait Dominus, ego confirmabo tecum pactum, quod pepigi cum Dauide. Quodnam verò est hoc pactum? Extat in libro Paralipomenon his verbis: Nūquam avelleretur à facie mea successor

1. Reg. c. 2.

ver. 4.

2. Reg. c. 6.

ver. 12.

2. Chro. c. 6.

7. 16. c. 7.

ver. 17.

successor ex tua stirpe in folio Israelis, modo filij tui obseruent legem meam tuo exemplo. Sin verò idolis seruiant, expellam vos è terra, quam vobis possidendam dedi, &c. Hinc liber Legis tempore Iosie re-
 pertus, vocatur liber fœderis Domini, (quem Deus Sacerdotes Regi tradere iubet, proindeque Samuel Sauli tradit) ex cuius præscripto Iosias ipse inicit fœdus coram Domino. Hinc etiam Lex, quæ in Arca seruabatur, vocatur Pactio Domini cû filiis Israel. Deniq; Populus seruitute Babylonica liberatus, fœdus cum Deo renouat, & quod Pactum Domini violasset, tot se calamitates meritò passum agnoscit. Perspicuum ergo est, Reges, tanquam vasallos in legem Dei tanquam superioris omnium Domini, iurare. At verò, quod an rea attigimus, si fidè non seruiant, si legem violant, vt illòs feudum propter feloniam, sic hos regnum committere legimus.

Diximus idem esse fœdus inter Deum & Reges Iudæorum, quod antè inter Deum & populum sub Iosue & iudicibus. Videmus verò passim populum, si quando legem neglexit, aut fœdus pepigit cû Baal, mancipatum fuisse seruituti Regum Chanaan, Iabini, Eglonis & ceterorum. Vt autem

2. Reg. c. 23.
 ver. 2.
 Deu. 17. v.
 18.

1. Sam. c. 10.
 v. 25.

2. Chro. 5.
 v. 11.

Nehem. 9.

Iudic. 9.
 v. 33.
 Iudic. c. 2. v.
 24. c. 4. v.
 2. &c.

tem

tem idem fœdus est, ita eadē est fœdifra-
 gorum pœna. Saúl contra quàm lege Dei
 sancitū erat, sacrificia tractare audet, mox
 etiam contra disertum Domini mandatū
 Agagum Regem Amalecitarum seruat.
 Propterea & rebellis vocatur à Samuele,
 & rebellionis demum pœnas luit. Sacri-
 ficasti tu, ait. At præstitisset te obsequutū
 esse Deo. Obsequium enim præstat sacri-
 ficio. Reiecisti Dominum Deum tuum, at
 ipse te reiicit, ne amplius regnes super I-
 sraelem. Adeo verò hoc iuris obtinet, vt
 non secus ac propter Maiestatis, affectati-
 ve propriè regni crimē filij paterno feudo
 priuantur, non ipsi modo Reges, sed ipso-
 rum aded liberi easdem ob causas regnò
 spolientur. Salomon à veto Deo ad idola
 deficit. Ahias Propheta, Regnum Israeliti-
 cum còtinuo sub Roboamo filio diuisum
 iri prædicit. Completur denique verbum
 Domini, ac decem Tribus, pars regni p̄-
 tiffima, à Roboamo, ad Ieroboamum e-
 ius seruum deficit. Cur ita verò? Quia, ait
 Dominus, defecerunt à me ad Astaroth
 Deum Sidoniorum, & Chamos Deum
 Moabitarum, &c. disrumpā ego vicissim
 regnum eorum. Ac si diceret Pactum vio-
 larunt, conditionem non impleuerūt: ne-
 que